
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 2 회 하수도사업특별회계

      경정2,288,143,000원

      255,000,000원

      8,500,000원

      경정1,552,179,000원

부서: 상하수도과
정책: 하수도 행정
단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상하수도과 30,749,513 26,126,723 4,622,790

국         12,408,000 8,544,000 3,864,000

도          2,207,430 1,378,930 828,500

시         16,134,083 16,203,793 △69,710

하수도 행정 25,461,573 20,769,073 4,692,500

국         12,408,000 8,544,000 3,864,000

도          2,207,430 1,378,930 828,500

시         10,846,143 10,846,143 0

지방공기업 운영(하수도사업특별회계) 25,461,573 20,769,073 4,692,500

국         12,408,000 8,544,000 3,864,000

도          2,207,430 1,378,930 828,500

시         10,846,143 10,846,143 0

망치․망양마을 공공하수처리시설 설치 사업 2,551,643 117,143 2,434,500

국          2,087,000 82,000 2,005,000

도            447,000 17,500 429,500

시             17,643 17,643 0

401 시설비및부대비 2,551,643 117,143 2,434,500

국          2,087,000 82,000 2,005,000

도            447,000 17,500 429,500

시             17,643 17,643 0

01 시설비 2,288,143 117,143 2,171,000

  ▣망치․망양마을 공공하수처리시설 설치사업
            2,288,143            117,143        2,171,000

국          1,870,000 82,000 1,788,000

도            400,500 17,500 383,000

시             17,643 17,643 0

02 감리비 255,000 0 255,000

  ▣망치․망양마을 공공하수처리시설 설치사업
              255,000                  0          255,000

국            210,000 0 210,000

도             45,000 0 45,000

03 시설부대비 8,500 0 8,500

  ▣망치․망양마을 공공하수처리시설 설치사업
                8,500                  0            8,500

국              7,000 0 7,000

도              1,500 0 1,500

해금강마을 공공하수처리시설 설치 사업 1,726,429 101,429 1,625,000

국          1,409,000 71,000 1,338,000

도            302,000 15,000 287,000

시             15,429 15,429 0

401 시설비및부대비 1,726,429 101,429 1,625,000

국          1,409,000 71,000 1,338,000

도            302,000 15,000 287,000

시             15,429 15,429 0

01 시설비 1,552,179 101,429 1,450,750

  ▣해금강마을 공공하수처리시설 설치사업
            1,552,179            101,429        1,450,750

국          1,265,500 71,000 1,194,500



      170,000,000원

      4,250,000원

      경정683,307,000원

      2,550,000원

  경정72,480,000원

  경정413,283,000원

부서: 상하수도과
정책: 하수도 행정
단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            271,250 15,000 256,250

시             15,429 15,429 0

02 감리비 170,000 0 170,000

  ▣해금강마을 공공하수처리시설 설치사업
              170,000                  0          170,000

국            140,000 0 140,000

도             30,000 0 30,000

03 시설부대비 4,250 0 4,250

  ▣해금강마을 공공하수처리시설 설치사업
                4,250                  0            4,250

국              3,500 0 3,500

도                750 0 750

명사마을 하수처리시설 증설 사업 685,857 52,857 633,000

국            558,000 37,000 521,000

도            119,715 7,715 112,000

시              8,142 8,142 0

401 시설비및부대비 685,857 52,857 633,000

국            558,000 37,000 521,000

도            119,715 7,715 112,000

시              8,142 8,142 0

01 시설비 683,307 52,857 630,450

  ▣명사마을 공공하수처리시설 증설사업
              683,307             52,857          630,450

국            555,900 37,000 518,900

도            119,265 7,715 111,550

시              8,142 8,142 0

03 시설부대비 2,550 0 2,550

  ▣명사마을 공공하수처리시설 증설사업
                2,550                  0            2,550

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

행정운영경비(상하수도과) 3,797,940 3,867,650 △69,710

인력운영비(하수도사업특별회계) 3,081,637 3,074,197 7,440

인력운영비 3,081,637 3,074,197 7,440

204 직무수행경비 72,480 65,040 7,440

02 직급보조비 72,480 65,040 7,440

  ▣직급보조비                72,480             65,040            7,440

기본경비(하수도사업특별회계) 716,303 793,453 △77,150

기본경비 716,303 793,453 △77,150

201 일반운영비 576,183 658,333 △82,150

01 사무관리비 413,283 495,433 △82,150

  ▣일반수용비               413,283            495,433         △82,150

802 반환금기타 15,000 10,000 5,000

03 과오납금등 15,000 10,000 5,000



  경정15,000,000원

부서: 상하수도과
정책: 행정운영경비(상하수도과)
단위: 기본경비(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣전기손익수정손실                15,000             10,000            5,000



  경정31,326,000원

      경정449,735,000원

        경정3,193,747,000원

      경정530,000,000원

      경정13,000,000원

      경정2,016,000,000원

  경정2,392,000,000원

  경정3,765,000원

  경정4,500,000원

부서: 하수처리과
정책: 하수관리
단위: 공공하수처리시설운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하수처리과 12,508,013 13,270,727 △762,714

하수관리 12,508,013 13,270,727 △762,714

공공하수처리시설운영(하수도사업특별회계) 12,508,013 13,270,727 △762,714

공공하수처리시설 운영 12,508,013 13,270,727 △762,714

101 인건비 31,326 11,321 20,005

04 기간제근로자등보수 31,326 11,321 20,005

  ▣하수처리시설 제초작업                31,326             11,321           20,005

201 일반운영비 7,471,182 7,684,135 △212,953

01 사무관리비 449,735 479,735 △30,000

  ▣하수처리시설 일반수용비 등
              449,735            479,735         △30,000

02 공공운영비 7,021,447 7,204,400 △182,953

  ▣시설장비유지비             3,193,747          3,376,700        △182,953

    ◎하수처리시설 유지보수 등
            3,193,747          3,376,700        △182,953

206 재료비 530,000 620,000 △90,000

01 재료비 530,000 620,000 △90,000

  ▣하수처리시설 운영 재료 구입
              530,000            620,000         △90,000

207 연구개발비 13,000 25,000 △12,000

01 연구용역비 13,000 25,000 △12,000

  ▣자원화시설 관리대행 성과평가
               13,000             25,000         △12,000

307 민간이전 2,016,000 2,136,000 △120,000

05 민간위탁금 2,016,000 2,136,000 △120,000

  ▣하수슬러지 자원화 및 공공하수처리시설 등
    위탁운영             2,016,000          2,136,000        △120,000

401 시설비및부대비 2,395,765 2,744,031 △348,266

01 시설비 2,392,000 2,732,000 △340,000

  ▣하수처리시설 개량사업             2,392,000          2,732,000        △340,000

03 시설부대비 3,765 12,031 △8,266

  ▣하수처리시설 개량사업                 3,765             12,031          △8,266

    ◎시설부대비                 3,765             12,031          △8,266

405 자산취득비 4,500 4,000 500

01 자산및물품취득비 4,500 4,000 500

  ▣공기구 및 부품 등                 4,500              4,000              500


